L’Arco degli Aurunci

Ausoma Coreno Ausomo Castelnuovo Parano Esperia 5. Andrea del G»zxg‘éig]ti

- XIX Comunita Montana del Lazio

ano, Vallemaio

DECRETO DEL COMMISSARIO
STRAORDINARIO LIQUIDATORE

N. 45 del 25/11/2021

Oggetto: DETERMINAZIONE DELLA REGIONE LAZIO DEL 10 NOIVEM!'B&R

LA PRESENTAZIONE DI ISTANZE DI CONCESSIONE DI

G13725 ALL’OGGETTO: " APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUj!iHLJ’C@ PER

REGIONALE N. 19 DEL 17 LUGLIO 2018. RICHIESTA DI CONTRIB
L’INIZIATIVA DENOMINATA: “FESTIVAL DEL FOLK]LO}RJE
ARTE E DELLE TRADIZIONI - SOTTO L’ARCO 2021/22”

"ONTRIBUTI
ALLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI PER INIZIATIVE DI INTERESSE
REGIONALE DA SVOLGERSI NEL PERIODO INTERCORRENTE DAL 15
DICEMBRE 2021 AL 28 FEBBRAIO 2022, AI SENSI DEL REGOLAMENTO

B 2021 N.

UTO PER
DELLE




- -Premesso che con L.R. 31.12.2016 n. 17 e s.m.i. la Regione Lazio ha awviato il processa dl tmw

della Comunita Montana

che I'art. 1 comma 127 della L.R. 17/16 ha previsto la nomina da parte del Presidente della
di un Commissario e un sub Commissario per ogni Comunita Montana;

che ai sensi del citato art. 1 comma 127 il predetto Commissario e il sub Commissario
svolgono le funzioni dei cessati organi deliberativi;

Regione Lazio

ASSUMOono e

. =che ai sensi-del-citato-art:=1-=comma- JLZQJdEIIa L.R. 1/'/16 & SN

- ===s=—=- previstidalllordimamentosirrmateriadi-Enti-tocali adottano gh;fttl amministrativi necessari
prosecuzione dell'attivita e delle funzioni delle comunitd montane ivi inclusi quelli cor
gestione associata dei Servizi;

garantire la
ncernenti la

che con decreto del Presidente della Regione Lazio n. TO0010 del 7 Gennaio 2020 sona stati nominati il

Commissario e sub Commissario della XIX Comunita Montana L'Arco degli Aurunci;

che dal 20 Gennaio 2020, data di notifica del decreto, sono cessati gli organi esecutivi e delily

XIX Comunita Montana i cui poteri e compiti, ai sensi dell'art. 1 comma 129, sono stati
Commissari liquidatori;

Tutto cid premesso

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO LIQUIDATORE

erativi della
attribuiti ai

Vista la Determinazione dirigenziale della Regione Lazio del 10 novembre 2021 n. G 13725 all’oggetto: "
Approvazione dell'Awiso Pubblico per la presentazione di istanze di concessione di contributi alle

Pubbliche Amministrazioni per iniziative di interesse regionale da svolgersi nel periodo inter

15 dicembre 2021 al 28 febbraio 2022, ai sensi del Regolamento Regionale n. 19 del 17

corrente dal
luglio 2018.

Prenotazione della somma di €. 1.000.000,00 a favore di creditori diversi sul Cap. JOOOOR31908 -

Esercizio finanziario 2022. COV20.”;

VISTO il relativo avviso pubblico per la presentazione della richiesta di contributo nonché il Regolamento

Regionale n. 19 del 17.07.2018;

Preso atto che le iniziative oggetto di contributo devono essere avviate nel periodo compr

dicembre 20201 e il 28 febbraio 2022”.

Considerato che gli enti possono avanzare domanda di contributo:

a) Valorizzazione dei beni artistici e storici anche mediante digitalizzazione e/o ripr
documenti esistenti;

b) Mostre e visite Istituzionali di particolare rilevanza pubblica;

c) Rassegne teatrali, musicali, cinematografiche, pittoriche, scultoree e librarie.

RILEVATO che & intenzione di questa Amministrazione realizzare dal 15 dicembre 2021 al|2

eso tra il 15

nduzione di

28 febbraio

2021 liniziativa e/o progetto denominato FESTIVAL DEL FOLKLORE DELLE ARTE E DELLE 'I’RADIZ'IONI =

SOTTO L’ARCO 2021/22

Vista la Relazione illustrativa dell’iniziativa, il Piano Previsionale di Spesa, il Cronoprogramm
di Domanda;

a, lo schema

vformamone,.z o

dei prnncnpl, =



- - - 7 4‘ N

RITENUTO di approvare il suddetto prog'el to di € 20. 000, OO e d; avam’are ai fini della mcu izzazione delllo

stesso, apposita richiesta di contributo di € 16.000,00, (80% del costo totale del progetto)
Regionale del Lazio ai sensi della determinazione dirigenziale della Regione Lazio G
5/02/2020, sopra richiamata;

al Consugluo
01066 del

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto si prevede una quota di cofinanziamento pari ad
capitoli del

Euro 4.000,00 per cui si rendera necessaria Imtegrazmne degli stanziamenti su app@sutu
' bllanc10 2020; ‘ B i e e

WSTO il d.lgs. 267/2000;"" SR

VISTI i pareri favorevoli, in atti, resi dai responsabili dei servizi ai sensi degli artt. 49 e J‘I.tﬂl?/ta

267/2000;

DECRETA

di approvare la narrativa che si intende qui trascritta e per I'effetto di approvare il progetto

DEL FOLKLORE DELLE ARTE E DELLE TRADIZIONI — SOTTO L’ARCO 2021”, la relativa [
contributo e gli allegati richiesti in particolare la Relazione illustrativa dell’iniziativa, il Piano
di Spesa ed il Cronoprogramma, che si allegano alla presente Delibera;

di prendere atto che il progetto comporta una spesa di € 16.000,00 (SEDICIMILA/0Q) pltre
cofinanziamento per l'iniziativa pari a € 4.000,00 (quattromila/00) come indicato nel Piano
di Spesa;

di prendere atto che 'ente, in caso di concessione di contributo, coprira con risorse finanzi;

la differenza tra il costo complessivo dell’iniziativa indicato nel Piano Previsionale di Spesa
presente delibera ed il contributo concedibile, qualora I'importo dello stesso risulti inferig
richiesto;

vis del d.lgs.

“FESTIVAL
Jomanda di
Previsionale

la quota di

Previsionale

arie proprie
llegato alla
re a quello

di confermare responsabile del procedimento e del, programma I’Arch. Giovanna Nardone, unsponl sabile

del Ill Settore Servizi Associati, per tutti gli atti conseguenti; j

di demandare al Responsabile del Settore Finanziario di predisporre ogni atto necessario all'adozione

delle deliberazioni necessarie per procedere alle variazioni di bilancio al fine di allocare st

capitoli di bilancio le risorse da destinare alla realizzazione del programma;

igli appositi

di impegnarsi, nel caso di ottenimento del contributo, ad apporre in modo evidente con la ctliiicitura “Con
il contributo della regione Lazio” su tutto il materiale promozionale, divulgativo e pubblii\'(::itariio utilizzato

per la comunicazione e la promozione dell’evento;

di Rispettare la vigente normativa nazionale e regionale in materia di contenimento e contrasto alla

diffusione del virus COVID-19;

di dichiarare la presente deliberazione, stante I'urgenza di provvedere i

n merito,
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000;
1 Segretar’zo Generale & o 1l Commissario Straordinario Liquidatore

Dott. \De Lﬁca Mzrhele = _ Dm{/ﬁﬁg' Oreste De Bellis

“\:,:"X ’




-

XIX COMUNITA’ MONTANA DEL LAZIO

(Comuni di: Ausonia, Castelnuovo Parano, Coreno Ausonio, Esperia, S.Andrea del Garigliano e Vall‘emzsnio)

Esperja (FR)

Allegato al decreto commissariale n. 45 del 25/11/2021

j@ggettr.»r:ﬂmmznmzoﬂm:‘kmam};— zzo DEL 10 NOVEMBRE 202T_N.. \GI&?ZiAELmEE]_T

CONTRIBUTO PER L’INIZIATIVA DENOMINATA: “FESTIVAL DEL FOLKLORE DELLE ARTE E DELLE TRADIZIONI -~ SOTTO L’ARCO
2021/22”

' _Qrmgem;igmf

DICEMBRE 2021 AL 28 FEBBRAIO 2022, AAV SENSI DEL REGOLAMENTb REGIONALE N” 19 DEL 71 LIGLIO‘ ’01‘&5 RACHIE STA DI

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

X FAVOREVOLE L

E’ previsto nuovo impegno di spesa o diminuzione di entrata: Sl [mE NO .

Il Responsabile_ dﬂ«Serv
Arch. Giovanna Natdo ;

Data
PARERE DI REGOLARITA” CONTABILE
(in presenza di nuovo impegno di spesa o diminuzione di entrata) '
[X] FAVOREVOLE i3 N L f
Data A ; 1L Responséi;ﬂe‘ dﬁj!’i{agggione:ria
Dott. MicheleDe Luca
N\’ |
PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151 d.1.GS n. 267/2000)
f
Si attesta che sussiste la relativa copertura finanziaria: SI /5 NO
Data 7 2ona N\t il R(-‘spomsabﬂe de]l c»ervmo Finanziario
’ ; Dott, M;,cmal_@q De Luca
Ny 1




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo online della Comunita Montana in data
odierna e cosi per quindici giorni consecutivi.

|
|

Esperia, li - | 7T A Il Segretario Generale
Dot‘F. '.csh,a;iétlvés:x[) E LUCA

) \
\ L~ )




